1

证券代码：603612         证券简称：索通发展       公告编号：2022-021

索通发展股份有限公司

关于向张学良教育基金会进行捐赠的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次向张学良教育基金会捐赠总额为人民币1,750万元。

 本次捐赠事项尚需公司股东大会批准。

索通发展股份有限公司于 2022 年 4 月 13 日召开第四届董事会第二十六次会

议审议通过《关于向张学良教育基金会进行捐赠的议案》，为支持教育事业发展、

彰显企业社会责任、促进公司与东北大学的全面合作，充分发挥校企合作优势，

公司拟向张学良教育基金会捐赠人民币 1,750 万元。本次捐赠事项尚需公司股东

大会批准。

一、捐赠对象

名称：张学良教育基金会

统一社会信用代码：53100000500020040L

法定代表人：熊晓梅

住所：辽宁省和平区文化路 3 号巷 11 号

业务范围：募集资金、接受捐赠、维护权益、管理使用、国际合作、信息交

流、咨询服务

张学良教育基金会于 2006 年 3 月 16 日在沈阳成立，是由中华人民共和国民

政部登记管理的全国性非公募基金会，业务主管单位为教育部，基金会办公室设

在东北大学。张学良教育基金会的基金主要来自海内外社会团体和个人的自愿捐

赠。基金的使用依据章程规定，并尊重捐资者的意愿，由基金会提供相应的服务

来完成。使用范围包括：引进特殊人才，奖励优秀学生，开展学术交流，改善办

学条件，资助贫困学生及其他符合章程规定的项目。

 2

二、捐赠金额及用途

序号 捐赠主体 捐赠对象 捐赠金额 捐赠日期 用途

1

索通发展

股份有限

公司

张学良教

育基金会

1,000 万元
2023 年 9

月 1 日前
东北大学发展建设

2

500 万元

（2022 年-

2026 年，每年

100 万元）

每年度 9

月 30日前

设立东北大学索通教育基

金，奖励在绿色节能、低碳

冶金等方面有一定贡献的

优秀学生及冶金、材料、机

械等专业领域的优秀教师

3

250 万元

（2022 年-

2026 年，每年

50 万元）

每年度 12

月 31日前

设立索通—东北大学铝冶

金技术创新研究院及研究

院发展建设

合计 1,750 万元

三、本次捐赠对公司的影响

公司本次向张学良教育基金会进行捐赠，有利于进一步深化产教融合，助力

推进共同合作项目研发，为公司技术进步、创新发展提供技术储备。

本次对外捐赠计划对公司当期及未来经营业绩不构成重大影响，亦不会对公

司和投资者利益构成重大影响。

特此公告。

索通发展股份有限公司董事会

2022 年 4 月 15 日